
 
Protokół Nr I 

Sesji Rady Gminy Rząśnia odbytej w dniu 7 maja 2024 roku 
w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Rząśni. 

 
Pkt 1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.  
Przewodniczącym obrad był  Rady Senior – Sylwester Sobczak o godzinie 1007 otworzył sesję,  
a następnie sprawdził na podstawie listy obecności, że w posiedzeniu uczestniczy 15 Radnych co wobec 
ustawowego składu Rady Gminy wynoszącego 15 osób stanowi quorum pozwalające na podejmowanie 
prawomocnych uchwał.  
 
Pkt 2. Wręczenie zaświadczeń o wyborze Radnego Gminy i Wójta Gminy Rząśnia.  
Radny Senior przedstawił punkt i poprosił przewodniczącą Gminnej Komisji Wyborczej – Annę 
Gajewską – Bęben  o wręczenie zaświadczeń o wyborze Radnego Gminy. Kolejno wyczytani radni 
odebrali zaświadczenia o wyborze.  
 
Pkt 3. Ślubowanie radnych. 
Radny Senior przedstawił zasady na jakich odbywać się będzie ślubowanie, a następnie odczytał rotę 
ślubowania o treści: "Wierny Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Polskiej, ślubuję uroczyście obowiązki 
radnego sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na względzie dobro mojej gminy i jej 
mieszkańców". W dalszej części najmłodszy wiekiem członek Rady Gminy – Agnieszka Wojtysiak – 
Kordowina kolejno odczytywała nazwiska radnych, którzy wstając składali ślubowanie.  

Pkt 4. Wybór przewodniczącego Rady Gminy Rząśnia. 
a) zgłaszanie kandydatów na funkcję przewodniczącego Rady Gminy Rząśnia, 
Radny Senior przedstawił kolejny punkt. Głos w tym punkcie zabrał Radny Tomasz Pełka. 
W dalszej części Radny Senior poprosił  o odczytanie regulaminu wyboru Przewodniczącego Rady 
Gminy Rząśnia, regulamin odczytała Sekretarz Gminy – Aldona Nagodzińska – Sadek. Następnie 
rozpoczęto zgłaszanie kandydatur na funkcję Przewodniczącego Rady Gminy.  Radny Sylwester Sobczak 
zgłosił kandydaturę Jarosława Popławskiego, a kandydat wyraził zgodę. Dalszych kandydatur nie 
zgłoszono.  
b) powołanie Komisji Skrutacyjnej, 
Radny Senior poprosił o zgłaszaniu kandydatur na członków Komisji Skrutacyjnej dla przeprowadzenia 
wyborów Przewodniczącego Rady Gminy. Radny Sławomir Boroń zgłosił kandydaturę Radnej Agnieszki 
Wojtysiak – Kordowina. Radny Rafał Szlęk zgłosił kandydaturę Radnego Łukasza Szlęka, Radny Jarosław 
Popławski zgłosił kandydaturę Mariusza Bożka. Zgłoszeni kandydaci do Komisji Skrutacyjnej kolejno 
wyrazili zgodę na kandydowanie. Następnie w głosowaniu jawnym Rada Gminy powołała Komisję 
Skrutacyjną w przedstawionym składzie – 15 głosami „za”, przy braku głosów „przeciwnych” i 
„wstrzymujących”. W dalszej części Radny Senior ogłosił przerwę celem ukonstytuowania się Komisji 
Skrutacyjnej i przygotowania wyborów. 
c) przyjęcie regulaminu wyboru przewodniczącego Rady Gminy Rząśnia, 
Radny Senior wznowił obrady, a następnie poprosił Sekretarz – Aldonę Nagodzińską – Sadek o 
odczytanie regulaminu wyboru Przewodniczącego Rady Gminy Rząśnia. Głos w tym punkcie zabrał 
Radny Tomasz Pełka. Do poruszanych kwestii odniosła się Sekretarz Gminy – Aldona Nagodzińska – 
Sadek, Prawnik – Leszek Matusiak, Radny Robert Telenga, Radny Sławomir Boroń. W dalszej części w 
głosowaniu jawnym przyjęto odczytany wcześniej regulamin wyboru Przewodniczącego Rady Gminy – 
13 głosami „za”, przy 2 głosach „wstrzymujących” i braku głosów „przeciwnych”. 
d) przeprowadzenie głosowania tajnego, 
W dalszej części przeprowadzono głosowanie tajne. Po jego zakończeniu Radny Senior ogłosił przerwę 
w celu ustalenia wyników. Po przerwie Komisja Skrutacyjna przedstawiła protokół z ustalenia wyników 
głosowania i poinformowała o wynikach. Radny Jarosław Popławski został wybrany Przewodniczącym 
Rady Gminy Rząśnia - 9 głosami „za” przy 6 głosach „przeciwnych”. 
e) Odczytanie uchwały stwierdzającej wybór Przewodniczącego Rady Gminy Rząśnia. 
Radny Senior odczytał Uchwałę Nr I/1/2024 w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Gminy 
Rząśnia. 
 
Pkt 5. Przejęcie przez Przewodniczącego Rady Gminy Rząśnia prowadzenia sesji od Radnego Seniora.  



Radny Senior przedstawił kolejny punkt, a następnie podziękował zebranym oraz przekazał dalsze 
prowadzenie obrad wybranemu Przewodniczącemu Rady Gminy Rząśnia. Przewodniczący Rady Gminy 
powitał zebranych, podziękował Radnemu Seniorowi oraz Radnym za wybór na funkcję 
Przewodniczącego. Następnie przejął dalsze prowadzenie obrad. 
 
Pkt 6. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia liczby wiceprzewodniczących Rady Gminy 
Rząśnia. 
Przewodniczący przedstawił kolejny punkt i zaproponował by zgodnie z tradycją Rady Gminy Rząśnia 

podjąć uchwałę w sprawie ustalenia liczby dwóch wiceprzewodniczących Rady Gminy Rząśnia. Głos w 

tym punkcie zabrał Radny Mariusz Bożek zgłaszając propozycję by wskazać w uchwale liczbę jednego 

wiceprzewodniczącego. Głos zabrał również Radny Tomasz Pełka oraz Przewodniczący Jarosław 

Popławski. Przewodniczący w pierwszej kolejności odczytał projekt uchwały w sprawie ustalenia 

dwóch wiceprzewodniczących. Uchwałę Nr I/2/2024 w sprawie ustalenia liczby 

wiceprzewodniczących Rady Gminy Rząśnia podjęto 9 głosami „za” przy 5 głosach „przeciw” i 1 głosie 

„wstrzymującym”. Wobec wyników powyższego głosowania propozycji uchwały dotyczącej wybrania 

jednego wiceprzewodniczącego nie głosowano. 

Pkt 7. Wybór wiceprzewodniczącego Rady Gminy Rząśnia.  
a) zgłaszanie kandydatów na funkcję przewodniczącego Rady Gminy Rząśnia, 
Przewodniczący przedstawił punkt i otworzył dyskusję w celu zgłaszania kandydatów na funkcję 
wiceprzewodniczących. Radny Sławomir Boroń zgłosił kandydaturę Sylwestra Sobczaka, Radny 
Leszczyk Tomasz zgłosił kandydaturę Radnego Adama Rozumka. Zgłoszeni kandydaci kolejno wyrazili 
zgodę na kandydowanie. 
b) powołanie Komisji Skrutacyjnej, 
Przewodniczący zaproponował aby Komisję Skrutacyjną pozostawić w dotychczasowym składzie tj. 
Radna Agnieszka Wojtysiak – Kordowina, Radny Łukasz Szlęk i Radny Mariusz Bożek. Wymienieni radni 
kolejno wyrazili zgodę na udział w pracach Komisji Skrutacyjnej powołanej w celu przeprowadzenia 
wyborów na wiceprzewodniczących Rady Gminy Rząśnia. Następnie w głosowaniu jawnym Rada 
Gminy powołała Komisję Skrutacyjną w przedstawionym składzie – 15 głosami „za”, przy braku głosów 
„przeciwnych” i „wstrzymujących”. W dalszej części Przewodniczący ogłosił przerwę celem 
ukonstytuowania się Komisji Skrutacyjnej i przygotowania wyborów. 
c) przyjęcie regulaminu wyboru przewodniczącego Rady Gminy Rząśnia, 
Przewodniczący Rady Gminy odczytał regulamin wyboru wiceprzewodniczących Rady Gminy Rząśnia, 
a następnie poddał go pod głosowanie. Rada Gminy Rząśnia regulamin przyjęła 14 głosami „za” przy 
braku głosów „przeciw” i 1 głosie „wstrzymującym”. 
d) przeprowadzenie głosowania tajnego, 
W dalszej części przeprowadzono głosowanie tajne. Po jego zakończeniu Przewodniczący ogłosił 
przerwę w celu ustalenia wyników. Po przerwie Komisja Skrutacyjna przedstawiła protokół z ustalenia 
wyników głosowania i poinformowała o wynikach. Radny Adam Rozumek został wybrany 
Wiceprzewodniczącym Rady Gminy Rząśnia 12 głosami „za”  
Radny Sylwester Sobczak został wybrany Wiceprzewodniczącym Rady Gminy Rząśnia 11 głosami „za”. 
e) odczytanie uchwały stwierdzającej wybór Wiceprzewodniczących Rady Gminy Rząśnia. 
Przewodniczący Rady Gminy Rząśnia odczytał Uchwałę Nr I/3/2024 w sprawie wyboru 
Wiceprzewodniczących Rady Gminy Rząśnia. 
 
Pkt 8. Złożenie Ślubowania Przez Wójta Gminy Rząśnia. 
Przewodniczący przedstawił kolejny punkt obrad, następnie poprosił Przewodniczącą Gminnej Komisji 
Wyborczej – Annę Gajewską – Bęben o wręczenie zaświadczenia o wyborze Wójta Gminy Rząśnia. Wójt 
Gminy Rząśnia Tomasz Stolarczyk po odebraniu zaświadczenia złożył ślubowanie o treści: „Obejmując 
urząd wójta gminy, uroczyście ślubuję, że dochowam wierności prawu, a powierzony mi urząd 
sprawować będę tylko dla dobra publicznego i pomyślności mieszkańców gminy. Tak mi dopomóż Bóg”. 
 
Pkt 15 Zakończenie posiedzenia. 
Przewodniczący zamknął I sesję IX kadencji Rady Gminy Rząśnia o godzinie 1302 

 
 
 
Protokołował: M. Ratajczyk 
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